

Warszawa, 10 kwietnia 2013 r.

**Szanowny Pan
Juliusz Kirejczyk
Prezes Zarządu KPK Okręg Toronto**

Szanowny Panie Prezisie,
Szanowni Państwo,

Bardzo dziękuję za skierowane do mnie zaproszenie do Toronto na uroczystość odsłonięcia obelisku z tablicą upamiętniającą tragicznie zmarłych w katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem. Obowiązki uniemożliwiają mi osobisty udział w tym wydarzeniu, dlatego pozwalam sobie skreślić kilka słów, skierowanych do wszystkich Państwa.

Uroczystość ta jest hołdem składanym Prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu, Jego Małżonce i wszystkim przyjaciółom, bez których nasze życie już nigdy nie będzie takie samo. Pochylamy dziś głowy przed najbliższymi nam i najważniejszymi. Zarazem też dzisiejsze święto jest świadectwem czci i pamięci o tych, których straciła Polska. W podsmoleńskim lesie, w tej największej od II wojny światowej tragedii, jaka dotknęła nasz kraj, zginęli ludzie stawiający dobro Ojczyzny jako wartość przed wszystkimi innymi, stawiający pracę dla Niej jako zaszczytne zadanie i najszlachetniejszą powinność losu.

Nie da się zastąpić Ich bliskości i przyjaźni, których dane nam było doświadczyć, tak jak nie da się wymazać z nas żalu i poczucia straty, usunąć tęsknoty i zagłuszyć wspomnień, bo ani to w naszej mocy ani w naszej woli. Byli i pozostaną jedyni w ich ludzkim wymiarze, w krótkim momencie życia, gdy byli wśród nas.

Ale też dzięki takim jak Oni, stojący dziś w długim szeregu pokoleń Polaków, którzy tyle potrafili dać Ojczyźnie, widzimy wokół siebie i każdego dnia, że nie byli i nie są jedynymi dla których los Rzeczypospolitej pozostaje sprawą najważniejszą wśród pierwszych, życiowym zadaniem i zaszczytnym obowiązkiem. Odpowiedzialność za Polskę spoczywa teraz na nas, wszędzie gdziekolwiek jesteśmy, w kraju i za granicą, wszędzie, gdzie zbudowaliśmy swe małe ojczyzny, bo wszędzie są one fragmentami tej wielkiej, jedynej na świecie. Mamy przed sobą ogromne zbiorowe wyzwanie, przed którym stajemy wciąż od nowa i do którego wdrażamy kolejne pokolenia. Ta praca, którą mamy do wykonania i to marzenie o Polsce jakiej Oni pragnęli, to nasze wspólne z Nimi dziedzictwo, to najlepsze, co możemy zrobić, dla siebie i dla Nich, aby pozostali z nami na zawsze. Cześć Ich pamięci!

Łączę wyrazy szacunku